1

股票代码：000958   股票简称：东方热电   公告编号：2009-028

石家庄东方热电股份有限公司

2009 年第三季度业绩预亏公告

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告类型：亏损

2．业绩预告情况表

项  目

本报告期

2009 年 1 月 1 日——

  2009 年 9 月 30 日

上年同期

2008 年 1 月 1 日——

  2008 年 9 月 30 日

增减变动（%）

净利润 -120,000.00 -23,562.04
亏损幅度增加

409%

基本每股收益 -4.00 -0.79
亏损幅度增加

406%

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告虽未经过注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

1、2009 年上半年，由于煤炭等公司主要原材料的价格仍保

持高位运行，经公司财务部门初步测算，预计公司热电主营业务

亏损约 1亿元。

2、根据国家发改委《关于河北石家庄良村热电“上大压小”

工程核准的批复》（发改能源【2009】469 号）和良村热电项目建

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2

设进程，公司热电一厂、二厂、三厂、四厂及控股子公司石家庄

经济技术开发区东方热电有限公司合计 15.6 万千瓦产能将陆续

关停，按照企业会计准则和公司相关会计政策，为公允的反映公

司资产状况，根据北京建和信资产评估有限责任公司出具的《石

家庄东方热电股份有限公司部分资产减值测试项目资产评估咨询

报告书》和中瑞岳华会计师事务所出具的《关于石家庄东方热电

股份有限公司固定资产减值准备计提情况的专项审核报告》，公司

将对上述资产计提资产减值准备 1,053,215,822.76 元（扣除石家

庄经济技术开发区东方热电有限公司少数股东权益后）（以上详细

情况请参见 2009 年 8 月 15 日《关于计提资产减值准备的公告》）。

公司具体财务数据将在 2009 年第三季度报告中披露，敬请投

资者注意投资风险。

特此公告

石家庄东方热电股份有限公司董事会

                                2009 年 8 月 27 日